PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРОМСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕТЯЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2020 г.                                                                                                                      № 59
с. Ретяжи
О порядке осуществления бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета Ретяжского сельского поселения в 2021 году и плановый период 2022-2023 годов
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;
Законом Орловской области от 04.12.2020 г. № 2537 - ОЗ «Об областном бюджете на 2021 и плановый период 2022-2023 годов»;
Решением Кромского районного Совета народных депутатов от 23.12.2020 г. № 39-1 рс «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»;
Решением Ретяжского сельского Совета народных депутатов от 25.12.2020г. № 39-1 сс «О бюджете Ретяжского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» утверждены перечень и коды администраторов доходов бюджета.

В целях обеспечения своевременности и достоверности учета доходов бюджета Ретяжского сельского поселения, минимизации невыясненных поступлений в бюджет Ретяжского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:
1. Органы самоуправления Ретяжского сельского поселения – администрация Ретяжского сельского поселения, для осуществления бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета поселения:

- формируют перечень администраторов доходов бюджета;

- разрабатывают нормативно-правовые акты, наделяющие их полномочиями;

- представляют в финансовый отдел сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана или проекта бюджета;

- ежеквартально представляют прогноз о месячном поступлении доходов на очередной квартал в сроки, по форме, согласованной с финансовым отделом;

-представляют в финансовый отдел аналитические материалы по исполнению бюджета поселения в части доходов, в том числе данные о задолженности (недоимки) на 1 число месяца, следующего за отчетным в разрезе плательщиков;

- представляют сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана.

2. Закрепить в 2021 году за администрацией Ретяжского сельского поселения Кромского района Орловской области, следующие бюджетные полномочия администратора доходов в отношении доходов бюджета (согласно приложения 1):

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством Финансов Российской Федерации;

- принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представления соответствующего уведомления в орган Федерального казначейства;

- иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативно-правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой
Глава сельского поселения:                                      С.В.Баранов
Приложение №1

к Постановлению главы администрации  Ретяжского сельского поселения №  59  от 29.12.2020 г

Перечень  главных  администраторов доходов  бюджета поселения
	Код главы
	Код
	Наименование главного  администратора доходов бюджета по-селения

	002

	Администрация  Ретяжского  сельского поселения Кромского района Орловской области

	002
	10804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-ствий должностными лицами органов местного самоуправле-ния, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	002
	10807175011000110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного само-управления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществ-ляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногаба-ритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

	002
	11105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исклю-чением земельных участков муниципальных бюджетных и ав-тономных учреждений)

	002
	11105027100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в соб-ственности сельских поселений

	002
	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-тивном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муни-ципальных бюджетных и автономных учреждений)

	002
	11105075100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	002
	11105093100000120
	Доходы от предоставления на платной основе парковок (парко-вочных мест), расположенных на автомобильных дорогах об-щего пользования местного значения и местах внеуличной до-рожной сети, относящихся к собственности сельских посе-лений

	002
	11109035100000120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомо-бильных дорог, находящихся в собственности сельских  посе-лений

	002
	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находяще-гося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учре-ждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-приятий, в том числе казенных)

	002
	11204051100000120
	Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, находящихся в собственности сельских поселений, в части платы по договору купли-продажи лесных насаждений

	002
	11204052100000120
	Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, находящихся в собственности сельских поселений, в части арендной платы

	002
	11205050100000120
	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности сельских поселений

	002
	11301540100000130
	Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожно-го сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты сельских  поселе-ний

	002
	11301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-ми средств бюджетов сельских поселений

	002
	11302065100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, поне-сенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселе-ний

	002
	11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских по-селений

	002
	11401050100000410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

	002
	11402052100000410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских  поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в ча-сти реализации основных средств по указанному имуществу

	002
	11402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-ственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так-же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по ука-занному имуществу

	002
	11402058100000410
	Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося в собственности сель-ских поселений, в части реализации основных средств

	002
	11402052100000440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в ча-сти реализации материальных запасов по указанному имуще-ству

	002
	11402053100000440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-ственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так-же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	002
	11404050100000420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских  поселений

	002
	11406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в соб-ственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учрежде-ний)

	002
	11406045100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в соб-ственности сельских поселений, находящихся в пользовании бюджетных и автономных учреждений

	002
	11502050100000140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (орга-низациями) сельских  поселений за выполнение определенных функций

	002
	11602020020000140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	002
	11607010100000140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	002
	11607040100000140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с договором водопользования в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	002
	11607090100000140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	002
	11610030100000140
	Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	002
	11610031100000140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения

	002
	11610032100000140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	002
	11610061100000140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	002
	11610062100000140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	002
	11610081100000140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	11610082100000140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	11610100100000140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

	002
	11610123010000140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

	002
	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	002
	11702020100000180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, свя-занных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположен-ных на территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	002
	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	002
	11714030100000150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	002
	11805200100000150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений по решениям о взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов бюд-жетной системы Российской Федерации

	002
	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюд-жетной обеспеченности

	002
	20215002100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	002
	20215009100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений  на частичную компенса-цию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы

	002
	20219999100000150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	002
	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	002
	20245160100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	002
	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осу-ществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	002
	20245144100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	002
	20245146100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информаци-онных технологий и оцифровки

	002
	20245147100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

	002
	20245148100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  на государственную поддержку лучших работ-ников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

	002
	20204056100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	002
	20204059100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления

	002
	20204061100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на создание и развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг

	002
	20204070100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на государственную поддержку (грант) ком-плексного развития региональных и муниципальных учрежде-ний культуры

	002
	20245224100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселе-ний на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинув-ших территорию Украины и находящихся в пунктах временно-го размещения

	002
	20245405100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на развитие транспортной инфраструктуры

	002
	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	002
	20290054100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских посе-лений от бюджетов муниципальных районов